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MUNICÍPIO DE CAPETINGA

 

LEI DO PLANO PLURIANUAL 2022 - 2025

 

Lei nº 593 de 28 de dezembro de 2021.

A Câmara Municipal de Capetinga, aprovou e eu, Prefeito do Município, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Esta Lei institui o Plano Plurianual para o quadriênio 2022 a 2025, em cumprimento ao disposto no art. 165, § 1º da Constituição

Federal, estabelecendo, para o período, as diretrizes, os programas com seus respectivos objetivos e indicadores e as ações

governamentais com suas metas.

Parágrafo único. Integram o Plano Plurianual:

Diretrizes, programas e objetivos;

Órgãos responsáveis por programas;

Programas e ações.

Art. 2º Os Programas, no âmbito da Administração Pública Municipal, para efeito do art. 165, § 1º da Constituição Federal, são os

integrantes desta Lei.

Art. 3º Os valores financeiros estabelecidos para as ações orçamentárias são estimativos, não se constituindo em limites à

programação das despesas expressas nas leis e em seus créditos adicionais.

Art. 4º A alteração ou a exclusão de programas constantes do Plano Plurianual, assim como a inclusão de novos programas, será

proposta pelo Poder Executivo, por meio de projeto de lei de revisão anual ou específico, ressalvado o disposto § 8 deste artigo.

§ 1º Os projetos de lei de revisão anual serão encaminhados à Câmara Municipal por ocasião com a proposta orçamentária dos

respectivos exercícios seguintes.

§ 2º É vedada a execução orçamentária de programações alteradas enquanto não aprovados os projetos de lei previstos no caput,

ressalvado o disposto no § 8º deste artigo.

§ 3º A proposta de alteração ou inclusão de programas conterá, no mínimo:

I – diagnóstico do problema a ser enfrentado ou da demanda da sociedade a ser atendida;

II – identificação dos efeitos financeiros ao longo do período de vigência do Plano Plurianual.

§ 4º A proposta de exclusão de programas conterá exposição das razoes que a justifiquem.

§ 5º Considera-se alteração de programa:

I – adequação da denominação, dos objetivos, dos indicadores e do publico alvo;

II – Inclusão, exclusão ou alteração de ações orçamentárias.

§ 6º As alterações no Plano Plurianual deverão ter a mesma formatação e conter todos os elementos presentes nesta Lei.

§ 7º Os códigos e os títulos dos programas e ações do Plano Plurianual serão aplicados nas leis de diretrizes orçamentárias, nas leis

orçamentárias e seus créditos adicionais e nas leis que o modifiquem.

§ 8º A inclusão e a alteração de que trata o inciso II do § 5º deste artigo poderão ocorrer por intermédio da lei orçamentária e de seus

créditos adicionais, desde que vinculadas a programas já existentes no Plano Plurianual e não sejam necessárias as alterações de que

trata o inciso I do § 5º deste artigo.
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Art. 5º Conforme disposto no art. 2º da Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2022, em cumprimento ao disposto no art.165 § 2º, da

Constituição Federal, excepcionalmente para o exercício financeiro de 2022, as metas e prioridades da Administração Pública

Municipal relativas ao exercício financeiro de 2022 são as previstas em anexo desta Lei.

Art. 6º Esta Lei entra em vigor em 1º de janeiro de 2022.

Capetinga , 28 de dezembro de 2021

Luiz Cesar Guilherme

Prefeito Municipal
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MUNICÍPIO DE CAPETINGA

PLANO PLURIANUAL 2022 - 2025

DIRETRIZES E PROGRAMAS DE GOVERNO

CONSOLIDADO

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL DE CAPETINGA

DIRETRIZ FINALIDADE DA DIRETRIZ

1 - MANTER O FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO MANTER DE UMA FORMA GERAL O FUNCIONAMENTO E A MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL

PROGRAMAS QUE ATENDEM À DIRETRIZ OBJETIVOS DO PROGRAMA

0101 - PROCESSO LEGISLATIVO MANTER O FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL.

DIRETRIZ FINALIDADE DA DIRETRIZ

2 - CONSTRUIR A SEDE DA CAMARA MUNICIPAL CONSTRUCAO DE UM NOVO PREDIO PARA O FUNCIONAMENTODA CAMARA MUNICIPAL.

PROGRAMAS QUE ATENDEM À DIRETRIZ OBJETIVOS DO PROGRAMA

0101 - PROCESSO LEGISLATIVO MANTER O FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL.

DIRETRIZ FINALIDADE DA DIRETRIZ

3 - EQUIPAR O LEGISLATIVO MUNICIPAL AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS PARA A MANUTENCAO DACAMARA MUNICIPAL.

PROGRAMAS QUE ATENDEM À DIRETRIZ OBJETIVOS DO PROGRAMA

0101 - PROCESSO LEGISLATIVO MANTER O FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL.

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

DIRETRIZ FINALIDADE DA DIRETRIZ

1 - MELHORAR O SRVICOS PUBLICO MODERNIZAR A ADMINSITRACAO PUBLICA PROMOVENDOACOESQUE VISEM MELHORAR A QUALIDADE DE

SERVICOS

PROGRAMAS QUE ATENDEM À DIRETRIZ OBJETIVOS DO PROGRAMA

0000 - ENCARGOS ESPECIAIS GARANTIR QUALIDADE DE VIDA AOS APOSENTADOS

0401 - APOIO ADMINISTRATIVO ADMINISTRAR O SERVICOS PUBLICOS VISANDO A QUALIDADE E EFICIENCIA DOS TRABALHOS REALIZADOS A

POPULACAO

0402 - SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR CONTROLAR OS ATOS DA ADMINSITRACAO PUBLICAINTERNAFISCALIZAR A EXECUCAO REGULAR DE

PROGRAMAS E CONVENIOS, AVALIACAO DE DESEMPENHO, AUXILIAR NO DESENVOLVIMENTO DE

PROGRAMAS.

0403 - ADMINISTRACAO FINANCEIRA ZELAR PELO BOM FUNCIONAMENTO DO DISTRITO EM TODOSOS ASPECTOS

DIRETRIZ FINALIDADE DA DIRETRIZ

3 - SEGURANCA DO MUNICIPIO APOIA A SEGURANCA PUBLICA EM GERAL, PARA GARATIADEVIDA A POPULACAO.

PROGRAMAS QUE ATENDEM À DIRETRIZ OBJETIVOS DO PROGRAMA

0601 - APOIO A SEGURANCA PUBLICA GARANTIR SEGURANCA A POPULACAO.

DIRETRIZ FINALIDADE DA DIRETRIZ

4 - GARANTIR EDUCACAO DE QUALIDADE A TODOS AMPLIAR AS ATIVIDADES ESCOLARES, PROPORCIONANDO OATENDIMENTO EDUCACIONAL DE QUALIDADE A

TODOS.

PROGRAMAS QUE ATENDEM À DIRETRIZ OBJETIVOS DO PROGRAMA

1201 - GESTAO DA EDUCACAO MUNICIPAL GARANTIR EDUCACAO DE QUALIDADE A TODOS

1202 - PROMOCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL GARANTIR EDUCACAO DE QUALIDADE A TODOS

1203 - PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL

1204 - EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

1205 - ASSISTENCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL GARANTIR BOA ALIMENTACAO A TODOS

1206 - ATENDIMENTO A EDUCACAO ESPECIAL MANTER A QUALIDADE DE EDUCACAO A TODOS

DIRETRIZ FINALIDADE DA DIRETRIZ

5 - GARANTIR A SAUDE PUBLICA ZELAR PELA SAUDE PUBLICA MANTENDO E AMPLIANDO OSPROGRAMAS DE ATENDIMENTO A POPULACAO.

PROGRAMAS QUE ATENDEM À DIRETRIZ OBJETIVOS DO PROGRAMA

1001 - SAUDE PARA TODOS GARANTIR A SAUDE PUBLICA DA POPULACAO

1002 - GESTAO DA SAUDE MUNICIPAL GARANTIR A SAUDE DA POPULACAO

DIRETRIZ FINALIDADE DA DIRETRIZ

6 - ASSISTENCIA SOCIAL CRIACAO DE PROGRAMA HABITACIONAL E GERACAO DERENDA, PROMOVENDO ACOES QUE POSSAM

FORNECER CONDI-COES DIGNAS DE SOBREVIVENCIA AOS CIDADAOS ATENDIMENTO TOTAL DA

POPULACAO.

PROGRAMAS QUE ATENDEM À DIRETRIZ OBJETIVOS DO PROGRAMA

0801 - PROTECAO SOCIAL BASICA FORNECER CONDICOES DIGNAS DE SOBREVIVENCIA AOS CIDADAOS.

DIRETRIZ FINALIDADE DA DIRETRIZ

7 - MELHORIA NA INFRA-ESTRUTURA GARANTIR QUALIDADE DE VIDA A POPULACAO, INVESTINDOEM SANEAMENTO, CONSERVACAO E

PAVIMENTACAO DAS VIASPUBLICAS E MELHORAMENTO VISUAL DA CIDADE.

PROGRAMAS QUE ATENDEM À DIRETRIZ OBJETIVOS DO PROGRAMA

0403 - ADMINISTRACAO FINANCEIRA ZELAR PELO BOM FUNCIONAMENTO DO DISTRITO EM TODOSOS ASPECTOS
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1501 - MELHORIAS DA INFRA-ESTRUTURA URBANA GARANTIR A QUALIDADE DE VIDA DA POPULACAO.

2601 - VIAS URBANAS GARANTIR MELHORIA DE VIDA A POPULACAO, INVESTINDONA CONSERVACAO DE ESTRADAS,

PAVIMENTACAO DE VIAS P UBLICAS.

DIRETRIZ FINALIDADE DA DIRETRIZ

8 - INVESTIR EM AGRICULTURA E PECUARIA APOIO AS ATIVIDADES AGROPECUARIAS VISANDO O DESEN-VOLVIMETO RURAL DO MUNICIPIO.

PROGRAMAS QUE ATENDEM À DIRETRIZ OBJETIVOS DO PROGRAMA

2001 - PROMOCAO E EXTENCAO RURAL APOIAR AS ATIVIDADES AGROPECUARIAS DO MUNICIPIO

DIRETRIZ FINALIDADE DA DIRETRIZ

10 - CONSTRUCAO DE PONTES E MATA-BURROS MELHORAR AS CONDICOES DAS ESTRADAS RURAIS DOMUNICIPIO.

PROGRAMAS QUE ATENDEM À DIRETRIZ OBJETIVOS DO PROGRAMA

2602 - VIAS RURAIS CONSERVACAO DE VIAS RURAIS, FACILITANDO O TRAFEGOAS PEQUENAS PROPRIEDADE.

DIRETRIZ FINALIDADE DA DIRETRIZ

11 - INCENTIVO A CULTURA E TURISMO PROPORCIONAR AS ATIVIDADES CULTURAIS E TURISTICAS

PROGRAMAS QUE ATENDEM À DIRETRIZ OBJETIVOS DO PROGRAMA

1301 - INCENTIVO A CULTURA INCENTIVAR AS ATIVIDADES CULTURAIS E ARTISTICAS
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ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL DE CAPETINGA

    PROGRAMA: 0101 PROCESSO LEGISLATIVO

     OBJETIVO: MANTER O FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL.

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

3.001 - MAUTENCAO DO PREDIO SEDE DA CAMARA MUNICIPAL CAMARA CONSTRUIDA % 100,00 100,00 100,00 100,00 150.000,00 157.500,00 165.375,00 173.644,00

3.002 - EQUIPAR O LEGISLATIVO MUNICIPAL EQUIPAR A NOVA SEDE DA CAMARA MUNICIPAL % 100,00 100,00 100,00 100,00 50.000,00 52.500,00 55.125,00 57.881,00

4.001 - MANUTENCAO DO CORPO LEGISLATIVO CORPO LEGISLATIVO MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 451.000,00 473.550,00 497.227,00 522.089,00

4.002 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL CAMARA MUNICIPAL MANTIDA % 100,00 100,00 100,00 100,00 459.000,00 481.950,00 506.047,00 531.350,00

4.004 - DIVULGACAO OFICIAL E PUBLICIDADE DIVULGACAO OFICIAL E PUBLICIDADE MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 30.000,00 31.500,00 33.075,00 34.729,00

4.005 - HOMENAGENS, RECEPCOES E FESTIVIDADES HOMENAGENS, RECEPCOES E FESTIVIDADES MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 12.000,00 12.600,00 13.230,00 13.891,00

4.006 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO CONTROLE INTERNO MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 6.650,00 13.186,49 9.000,00

4.007 - MANUTENCAO DAS ATIV. DO CONTROLE INTERNO CONTRATAD CONTROLE INTERNO MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 1.152.000,00 1.217.250,00 1.283.265,49 1.342.584,00

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 0000 ENCARGOS ESPECIAIS

     OBJETIVO: GARANTIR QUALIDADE DE VIDA AOS APOSENTADOS
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 0001 ENCARGOS ESPECIAIS

     OBJETIVO: ENCARGOS ESPECIAIS

  INDICADORES DO PROGRAMA:

INDICADORES UNIDADE MEDIDA VALOR ATUAL APURADO EM INDICE DESEJADO APURACAO EM

MAMTER OS INATIVOS E PENSIONISTAS EM APURACAO 0,00 0,00

MANTER AS OBRIGACOES EM APURACAO 0,00 0,00

MANTER AS SENTENCAS JUDICIAIS EM GERAL EM APURACAO 0,00 0,00

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

2.073 - AMORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA DIVIDA AMORTIZADA % 100,00 100,00 100,00 100,00 211.000,00 220.495,00 230.417,25 241.016,91

2.074 - CONTRIBUICAO PARA FORMACAO DO PASEP PASEP MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 220.000,00 229.900,00 240.245,502.510.565.475,00

2.075 - INDENIZACOES E RESTITUICOES DIVERSAS RESTITUICOES MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 30.000,00 31.350,00 32.760,75 34.234,98

2.076 - SENTENCAS JUDICIAIS E PRECATORIOS SENTENCAS QUITADAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 70.000,00 73.150,00 76.441,75 79.881,63

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 531.000,00 554.895,00 579.865,252.510.920.608,52

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 0401 APOIO ADMINISTRATIVO

     OBJETIVO: ADMINISTRAR O SERVICOS PUBLICOS VISANDO A QUALIDADE E EFICIENCIA DOS TRABALHOS REALIZADOS A POPULACAO

  INDICADORES DO PROGRAMA:

INDICADORES UNIDADE MEDIDA VALOR ATUAL APURADO EM INDICE DESEJADO APURACAO EM

MANUTENCAO DA ADMINISTRACAO EM GERAL EM APURACAO 0,00 0,00

ADQUIRIR VEICULOS PARA ADMINSITRACAO EM APURACAO 0,00 0,00

CONTRIBUICAO EM GERAL EM APURACAO 0,00 0,00

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025
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0.015 - CONTRIBUICOES A AMEG CONTRIBUICOES MANTIDAS POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 44.000,00 45.000,00 45.000,00

0.019 - CONTRIBUICAO A AMM CONTRIBUICOES MANTIDAS POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 10.000,00 10.450,00 10.920,25 11.411,66

0.026 - SUBVENCOES ORGANIZACOES SOCIED CIVIL-ADMINISTRACAO REPASSES A ORGANIZACOES SOCIEDADE CIVIL % 100,00 100,00 100,00 100,00 5.000,00 5.225,00 5.460,12 5.705,83

0.034 - MANUTENÇAO DO CONTRATO DE RATEIO - CONSORCIO AMEG MANUTENÇÃO DO CONSORCIO AMEG 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.574,06 64.344,89 67.240,41 70.266,23

2.001 - ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO ATIVIDADES MANTIDAS POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 845.000,00 883.025,00 92.276,00 964.285,37

2.002 - PUBLICACOES/DIVULG.ATOS/FATOS ADMINISTRATIVOS MANUTENCAO DAS PUBLICACOES % 100,00 100,00 100,00 100,00 31.000,00 32.395,00 33.852,77 35.376,15

2.019 - 153092,5MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA ATIIVDADES MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 146.500,00 153.092,50 159.981,66 167.180,83

2.100 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES DESPESAS MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 30.000,00 31.350,00 32.760,75 34.234,98

2.102 - CONCESSAO DE FERIAS-PREMIO FERIAS CONCEDIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 105.000,00 109.725,00 114.662,62 119.822,44

2.227 - MANUTENCAO DO DISTRITO DE GOIANAZES MANUTENCAO DISTRITO DE GOIANAZES % 100,00 100,00 100,00 100,00 27.580,00 28.821,10 30.118,05 31.473,36

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 1.261.654,06 1.362.428,49 592.272,63 1.484.756,85

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 0402 SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR

     OBJETIVO: CONTROLAR OS ATOS DA ADMINSITRACAO PUBLICAINTERNAFISCALIZAR A EXECUCAO REGULAR DE PROGRAMAS E CONVENIOS, AVALIACAO DE DESEMPENHO, AUXILIAR NO DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS.

  INDICADORES DO PROGRAMA:

INDICADORES UNIDADE MEDIDA VALOR ATUAL APURADO EM INDICE DESEJADO APURACAO EM

MANTER A CONTABILIDADE EM GERAL EM APURACAO 0,00 0,00

ADUIRIR EQUIPAMENTOS EM APURACAO 0,00 0,00

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

2.004 - REMUNERACAO DO PREFEITO E DO VICE PREFEITO MANUTENCAO DOS SUBSIDIOS % 100,00 100,00 100,00 100,00 315.000,00 329.175,00 343.987,87 359.467,33

2.005 - ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO ATIVIDADES MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 136.500,00 142.642,50 149.061,41 155.769,18

2.006 - HOMENAGENS, RECEPCOES, SOLENIDADES E FESTAS SOLENIDADES MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 5.000,00 5.225,00 5.460,12 5.705,83

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 456.500,00 477.042,50 498.509,40 520.942,34
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 0403 ADMINISTRACAO FINANCEIRA

     OBJETIVO: ZELAR PELO BOM FUNCIONAMENTO DO DISTRITO EM TODOSOS ASPECTOS

  INDICADORES DO PROGRAMA:

INDICADORES UNIDADE MEDIDA VALOR ATUAL APURADO EM INDICE DESEJADO APURACAO EM

MANUTENCAO DO DISTRITO DE GOIANAZES EM APURACAO 0,00 0,00

ADQUIRIR EQUIPAMNETOS EM APURACAO 0,00 0,00

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

0.033 - AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO-USINA DE RECICLAGEM BDMG OTIMIZAR A INFRAESTRUTURA URBANA % 0,00 100,00 100,00 100,00 160.000,00 167.200,00 174.724,00 182.586,58

2.009 - MANUTENCAO SECRETARIA DE FINANCAS FINANCAS MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 331.000,00 345.895,00 361.460,27 377.725,99

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 491.000,00 513.095,00 536.184,27 560.312,57

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 0405 ACOES DE CONTROLE INTERNO

     OBJETIVO: ACOES DE CONTROLE INTERNO

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

2.008 - MANUTENCAO ATIVIDADES DA CONTROLADORIA CONTROLADORIA MANTIDA % 100,00 100,00 100,00 100,00 67.500,00 70.537,50 73.711,69 77.028,71

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 67.500,00 70.537,50 73.711,69 77.028,71
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 0406 DEFESA DA ORDEM JURIDICA

     OBJETIVO: DEFESA DA ORDEM JURIDICA

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

0.031 - CONTRIBUICAO A CONFEDERACAO NACIONAL MUNICIPIOS AUXILIO NAS QUESTOES JURIDICAS % 0,00 100,00 100,00 100,00 10.000,00 10.450,00 10.920,25 11.411,66

2.007 - ATIVIDADES DA PROCURADORIA PROCURADORIA MANTIDA % 100,00 100,00 100,00 100,00 163.500,00 170.857,50 178.546,09 186.580,66

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 173.500,00 181.307,50 189.466,34 197.992,32

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 0601 APOIO A SEGURANCA PUBLICA

     OBJETIVO: GARANTIR SEGURANCA A POPULACAO.

  INDICADORES DO PROGRAMA:

INDICADORES UNIDADE MEDIDA VALOR ATUAL APURADO EM INDICE DESEJADO APURACAO EM

MNAUTENCAO DA SEGURANCA EM GERAL EM APURACAO 0,00 0,00

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

0.018 - CONSEP-CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLICA CONTRIBUICOES MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 20.000,00 20.900,00 21.840,50 22.823,32

2.012 - 15622MANUT. CONVENIO POLICIAMENTO OSTENSIVO CONVENIO MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 149.500,00 156.227,50 163.257,74 170.604,33

2.014 - MANUTENCAO CONVENIO POLICIA CIVIL CONVENIO MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 96.500,00 100.842,50 105.380,41 110.122,53

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 266.000,00 277.970,00 290.478,65 303.550,18

© PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS emitido em 18/01/2022 às 11:01 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.155
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 0801 PROTECAO SOCIAL BASICA

     OBJETIVO: FORNECER CONDICOES DIGNAS DE SOBREVIVENCIA AOS CIDADAOS.

  INDICADORES DO PROGRAMA:

INDICADORES UNIDADE MEDIDA VALOR ATUAL APURADO EM INDICE DESEJADO APURACAO EM

MANTER FUNDO DA CRIANCA E DO ADOLECENTE EM APURACAO 0,00 0,00

MANTER SUBVENCOES EM APURACAO 0,00 0,00

REFORMA DE CASAS PARA CARENTE EM APURACAO 0,00 0,00

MANTER AUXILIOS EM GERAL EM APURACAO 0,00 0,00

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

2.016 - 362615SERVICOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO SERVICOS MANTIDOS % 100,00 100,00 100,00 100,00 347.000,00 362.615,00 378.932,67 395.984,64

2.018 - CONCESSAO BENEFICIOS/AUXILIOS EVENTUAIS BENEFICIOS CONCEDIDOS % 100,00 100,00 100,00 100,00 48.500,00 50.682,50 52.963,21 55.346,56

2.106 - ACOES PISO MINEIRO DE ASSISTENCIA SOCIAL ACOES MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 51.000,00 53.295,00 55.693,27 58.199,47

2.216 - MANUTENCAO ATIV. CONSELHO MUNIC. ASSIST. SOCIAL ATIVIDADES MANTIDAS % 0,00 100,00 100,00 100,00 10.000,00 10.450,00 10.920,25 11.411,66

2.241 - ACOES ENFRENTAMENTO COVID 19 - ASSISTENCIA SOCIAL Enfrentamento Pandemia COVID 19  0,00 0,00 0,00 0,00 51.000,00 53.295,00 55.693,27 58.199,47

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 507.500,00 530.337,50 554.202,67 579.141,80

© PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS emitido em 18/01/2022 às 11:01 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.155
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 0802 ATENCAO AO IDOSO

     OBJETIVO: ATENCAO AO IDOSO

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

0.023 - SUBVENCOES ORGANIZACOES SOCIED. CIVIL - ASS SOCIAL ASSISTENCIA SOCIAL % 100,00 100,00 100,00 100,00 35.000,00 36.575,00 38.220,87 39.940,81

2.020 - ACOES DE ATENCAO AO IDOSO ATENCAO MANTIDA % 100,00 100,00 100,00 100,00 7.500,00 7.837,50 8.190,19 8.558,74

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 42.500,00 44.412,50 46.411,06 48.499,55

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 0902 PREVIDENCIA ESTATUTARIA

     OBJETIVO: PREVIDENCIA ESTATUTARIA

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

2.072 - MANUTENCAO DESPESAS C/ INATIVOS E PENSIONISTAS INATIVOS E PENSIONISTAS MANTIDOS % 100,00 100,00 100,00 100,00 410.000,00 428.450,00 447.730,25 467.878,11

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 410.000,00 428.450,00 447.730,25 467.878,11

© PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS emitido em 18/01/2022 às 11:01 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.155
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 1001 SAUDE PARA TODOS

     OBJETIVO: GARANTIR A SAUDE PUBLICA DA POPULACAO

  INDICADORES DO PROGRAMA:

INDICADORES UNIDADE MEDIDA VALOR ATUAL APURADO EM INDICE DESEJADO APURACAO EM

CONTRUIR, REFORMAR E AMPLIAR PREDIOS DA SAUDEEM APURACAO 0,00 0,00

ADQUIRIR EQUIPAMNETOS EM APURACAO 0,00 0,00

MANTER A SAUDE EM GERAL EM APURACAO 0,00 0,00

ADQUIRIR VEICULOS EM APURACAO 0,00 0,00

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

0.027 - SUBVENCOES ORGANIZACOES SOCIED CIVIL-SAUDE REPASSES A ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL % 0,00 100,00 100,00 100,00 20.000,00 20.900,00 21.840,50 22.823,32

0.029 - CONTRIBUICAO AO CONSORCIO DE SAUDE - CISLAP ASSISTENCIA PARA SAUDE % 100,00 100,00 100,00 100,00 500.000,00 522.500,00 546.012,50 570.583,06

0.030 - CONTRIB CONSORCIO INTERM SAUDE SUDOESTE MINEIR0 MANUTENCAO CONSORCIO SAUDE % 100,00 100,00 100,00 100,00 105.000,00 109.725,00 114.662,62 119.822,44

2.022 - PROGRAMA DE TRATAMENTO FORA DOMICILIO TFD MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 3.000,00 3.135,00 3.276,07 3.423,49

2.023 - ACOES DE ATENCAO BASICA DE SAUDE ACOES DE SAUDE MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 2.059.000,00 2.151.655,00 2.248.479,47 2.349.661,05

2.024 - MANUTENCAO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA SAUDE DA FAMILIA MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 1.238.500,00 1.294.232,50 1.352.472,96 1.413.334,24

2.025 - PROGRAMA AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE AGENTES MANTIDOS % 100,00 100,00 100,00 100,00 585.500,00 611.847,50 639.380,64 668.152,77

2.026 - MANUTENCAO DO PROGRAMA SAUDE BUCAL SAUDE MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 250.500,00 261.772,50 273.552,26 285.862,11

2.029 - ACOES DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA ACOES MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 332.000,00 346.940,00 362.552,30 378.867,15

2.059 - PRONTO ATENDIMENTO E SERV. ESPECIALIZADO PRONTO ATENDIMENTO MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 2.719.500,00 2.841.877,50 2.969.761,99 3.103.401,28

2.086 - MANUTENCAO ATIVIDADES FARMACIA BASICA FARMACIA MANTIDA % 100,00 100,00 100,00 100,00 374.500,00 391.352,50 408.963,36 427.366,71

2.218 - MANUTENCAO DA REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA - SAMU URGENCIA E EMERGENCIA MANTIDA UN 0,002.015,002.016,002.017,00 28.000,00 29.260,00 30.576,70 31.952,65

2.222 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO NASF IMPLANTAR ACOES DO PROGRAMA NASF % 100,00 100,00 100,00 100,00 139.500,00 145.777,50 152.337,49 159.192,67

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 8.355.000,00 8.730.975,00 9.123.868,86 9.534.442,94
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 1002 GESTAO DA SAUDE MUNICIPAL

     OBJETIVO: GARANTIR A SAUDE DA POPULACAO

  INDICADORES DO PROGRAMA:

INDICADORES UNIDADE MEDIDA VALOR ATUAL APURADO EM INDICE DESEJADO APURACAO EM

ADQUIRIR VEICULOS PARA SAUDE EM APURACAO 0,00 0,00

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

2.030 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA ATIVIDADES MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 364.500,00 380.902,50 398.043,11 415.955,05

2.087 - MANUTENCAO ATIVIDADES CONSELHO DE SAUDE CONSELHO MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 6.000,00 6.270,00 6.552,15 6.846,99

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 370.500,00 387.172,50 404.595,26 422.802,04

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 1003 VIGILANCIA EM SAUDE

     OBJETIVO: VIGILANCIA EM SAUDE

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

2.028 - ACOES DA VIGILANCIA SANITARIA ACOES MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 321.500,00 335.967,50 335.967,50 351.086,04

2.229 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19 DIMINUIR O RISCO DO COVID 19 % 0,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 93.666,75 0,00

2.240 - ACOES ENFRENTAMENTOS COVID19 - SAUDE Enfrentamento Pandemia COVID-19  0,00 0,00 0,00 0,00 399.500,00 0,00 0,00 0,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 721.000,00 335.967,50 429.634,25 351.086,04
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 1201 GESTAO DA EDUCACAO MUNICIPAL

     OBJETIVO: GARANTIR EDUCACAO DE QUALIDADE A TODOS

  INDICADORES DO PROGRAMA:

INDICADORES UNIDADE MEDIDA VALOR ATUAL APURADO EM INDICE DESEJADO APURACAO EM

AMPLIAR, REFORMAR E CONSTRUIR ESCOLAS EM APURACAO 0,00 0,00

ADQUIRIR VEICULOS EM APURACAO 0,00 0,00

MANUTENCAO DO ENSINO EM GERAL EM APURACAO 0,00 0,00

MANTER O TRANSPORTE ESCOALR EM GERAL EM APURACAO 0,00 0,00

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

2.032 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA ATIVIDADES MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 194.000,00 202.730,00 211.852,85 221.386,23

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 194.000,00 202.730,00 211.852,85 221.386,23

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 1202 PROMOCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

     OBJETIVO: GARANTIR EDUCACAO DE QUALIDADE A TODOS

  INDICADORES DO PROGRAMA:

INDICADORES UNIDADE MEDIDA VALOR ATUAL APURADO EM INDICE DESEJADO APURACAO EM

MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL EM GERAL EM APURACAO 0,00 0,00

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

0.022 - Amortizacao de Emprestimo - Caminho da Escola Amortizacao Realizada % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.052 - MANUTENCAO SISTEMA ENSINO FUNDAMENTAL ENSINO FUNDAMENTAL MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 3.609.000,00 3.771.405,00 3.941.118,22 4.118.468,54

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 3.609.000,00 3.771.405,00 3.941.118,22 4.118.468,54
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 1203 PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL

     OBJETIVO: PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL

  INDICADORES DO PROGRAMA:

INDICADORES UNIDADE MEDIDA VALOR ATUAL APURADO EM INDICE DESEJADO APURACAO EM

MANTER O FUNDEF EM GERAL EM APURACAO 0,00 0,00

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

0.028 - SUBVENCOES ORGANIZACOES SOCIED CIVIL-EDUCACAO MANUTENCAO ENSINO INFANTIL % 100,00 100,00 100,00 100,00 35.000,00 36.575,00 38.220,87 39.940,81

2.039 - MANUTENCAO ATIVIDADES DA PRE-ESCOLA ENSINO INFANTIL MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 1.079.000,00 1.127.555,00 1.178.294,97 1.231.318,25

2.223 - MANUTENCAO DA CRECHE EDUCACAO INFANTIL % 100,00 100,00 100,00 100,00 1.667.500,00 1.742.537,50 1.820.951,68 1.902.894,51

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 2.781.500,00 2.906.667,50 3.037.467,52 3.174.153,57

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 1204 EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

     OBJETIVO: EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

  INDICADORES DO PROGRAMA:

INDICADORES UNIDADE MEDIDA VALOR ATUAL APURADO EM INDICE DESEJADO APURACAO EM

MANTER O ENSINO EM GERAL EM APURACAO 0,00 0,00

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

2.045 - MANUTENCAO ATIVIDADES EDUCACAO JOVENS E ADULTOS EJA MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 31.500,00 32.917,50 34.398,79 35.946,73

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 31.500,00 32.917,50 34.398,79 35.946,73

© PLANEJ CONSULTORIA E SISTEMAS emitido em 18/01/2022 às 11:01 por SUPORTE DO SISTEMA versão  1.155



    019/032
MUNICÍPIO DE CAPETINGA

PLANO PLURIANUAL  2022 - 2025

PROGRAMAS, OBJETIVOS E METAS DA ADMINISTRAÇÃO PARA O QUADRIÊNIO

CONSOLIDADO

 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 1205 ASSISTENCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

     OBJETIVO: GARANTIR BOA ALIMENTACAO A TODOS

  INDICADORES DO PROGRAMA:

INDICADORES UNIDADE MEDIDA VALOR ATUAL APURADO EM INDICE DESEJADO APURACAO EM

MANTER A MERENDA NAS ESCOLAS EM APURACAO 0,00 0,00

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

2.040 - MANUTENCAO PROGRAMA MERENDA ESCOLAR MERENDAS MANTIDAS POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 90.000,00 94.050,00 98.282,25 102.704,95

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 90.000,00 94.050,00 98.282,25 102.704,95

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 1206 ATENDIMENTO A EDUCACAO ESPECIAL

     OBJETIVO: MANTER A QUALIDADE DE EDUCACAO A TODOS

  INDICADORES DO PROGRAMA:

INDICADORES UNIDADE MEDIDA VALOR ATUAL APURADO EM INDICE DESEJADO APURACAO EM

MANTER A EDUCACAO ESPECIAL EM APURACAO 0,00 0,00

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

0.024 - SUBVENCOES ORGANIZACOES SOCIED CIVIL - EDUCACAO MANUTENCAO DO ENSINO ESPECIAL % 100,00 100,00 100,00 100,00 45.000,00 47.025,00 49.141,12 51.352,47

2.036 - MANUTENCAO ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR TRANSPORTE ESCOLAR MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 701.500,00 733.067,50 766.055,54 800.528,04

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 746.500,00 780.092,50 815.196,66 851.880,51
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 1208 APOIO AO ENSINO SUPERIOR

     OBJETIVO: APOIO AO ENSINO SUPERIOR

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

2.226 - MANUTENCAO TRANSPORTE UNIVERSITARIO AUXILIAR ENSINO SUPERIOR % 100,00 100,00 100,00 100,00 253.500,00 264.907,50 276.828,34 289.285,61

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 253.500,00 264.907,50 276.828,34 289.285,61

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 1301 INCENTIVO A CULTURA

     OBJETIVO: INCENTIVAR AS ATIVIDADES CULTURAIS E ARTISTICAS

  INDICADORES DO PROGRAMA:

INDICADORES UNIDADE MEDIDA VALOR ATUAL APURADO EM INDICE DESEJADO APURACAO EM

ADQUIRIR IMOVEIS EM APURACAO 0,00 0,00

CONSTRUIR OBRAS PARA TURISMO EM APURACAO 0,00 0,00

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

2.046 - PROMOCAO E APOIO A FESTIVIDADES /EVENTOS EVENTOS MANTIDOS % 100,00 100,00 100,00 100,00 250.000,00 261.250,00 273.006,25 285.291,53

2.047 - MANUTENCAO ATIV. CULTURA/TELECENTROS ATIVIDADES MANTIDAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 169.500,00 177.127,50 185.098,24 193.427,66

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 419.500,00 438.377,50 458.104,49 478.719,19
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 1401 PROMOCAO DA CIDADANIA

     OBJETIVO: PROMOCAO DA CIDADANIA

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

0.035 - SUBVENÇOES ORGANIZAÇÕES SOCIED. CIVIL - CMDCA APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE  0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 41.800,00 43.681,00 45.646,64

2.048 - MANUTENCAO ATIVIDADES CONSELHO TUTELAR CONSELHO MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 159.500,00 166.677,50 174.177,99 182.015,99

2.224 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MANUTENCAO SECRETARIA % 100,00 100,00 100,00 100,00 152.500,00 159.362,50 166.533,81 174.027,83

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 352.000,00 367.840,00 384.392,80 401.690,46

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 1501 MELHORIAS DA INFRA-ESTRUTURA URBANA

     OBJETIVO: GARANTIR A QUALIDADE DE VIDA DA POPULACAO.

  INDICADORES DO PROGRAMA:

INDICADORES UNIDADE MEDIDA VALOR ATUAL APURADO EM INDICE DESEJADO APURACAO EM

MANTER O SETOR DE OBRAS EM GERAL EM APURACAO 0,00 0,00

ADQUIRIR EQUIPAMENTOS EM GERAL EM APURACAO 0,00 0,00

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

1.026 - AQUISICAO/DESAP. AREA P/ INT. PUBLICO DESAPROPRIACAO DE AREAS % 100,00 100,00 100,00 100,00 30.000,00 31.350,00 32.760,75 34.234,98

1.027 - CONSTRUCAO USINA RECICLAGEM DE LIXO TRATAMENTO DO LIXO DO MUNICIPIO % 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 650.000,00 350.000,00 0,00

2.056 - MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRETARIA ATIVIDADES MANTIDAS POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 526.000,00 549.670,00 574.405,15 600.253,38

2.078 - CONSERVACAO/REFORMA DE PREDIOS PUBLICOS PREDIOS REFORMADOS % 100,00 100,00 100,00 100,00 71.000,00 74.195,00 77.533,77 81.022,79

2.211 - MANUTENCAO ATIV. CEMITERIO MUNICIPAL CEMITERIO MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 80.500,00 84.122,50 87.908,01 91.863,87

2.212 - MANUTENCAO TERMINAL RODOVIARIO TERMNAL RODOVIARIO MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 115.000,00 120.175,00 125.582,87 131.234,10

2.219 - MANUTENCAO DE PRACAS, RUAS E AVENIDAS MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA URBANA % 100,00 100,00 100,00 100,00 813.000,00 849.585,00 887.816,32 927.768,06

2.220 - MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA MANTER A CIDADE LIMPA % 100,00 100,00 100,00 100,00 801.000,00 837.045,00 874.712,02 914.074,07
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2.228 - TRATAMENTO DO LIXO URBANO TRATAMENTO DO LIXO NO MUNICIPIO % 0,00 100,00 100,00 100,00 203.500,00 212.657,50 222.227,09 232.227,31

2.230 - MANUT CONSORCIO INTERM DESENV SUST SS PARAISO Manutencao Lixo Urbano  0,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00 25.080,00 26.208,60 27.387,99

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 2.664.000,00 3.433.880,00 3.259.154,58 3.040.066,55

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 2001 PROMOCAO E EXTENCAO RURAL

     OBJETIVO: APOIAR AS ATIVIDADES AGROPECUARIAS DO MUNICIPIO

  INDICADORES DO PROGRAMA:

INDICADORES UNIDADE MEDIDA VALOR ATUAL APURADO EM INDICE DESEJADO APURACAO EM

MANTER CONTRIBUICOES EM GERAL EM APURACAO 0,00 0,00

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

0.014 - CONTRIBUICAO A EMATER CONTRIBUICAO MANTIDA POR CENTO 100,00 100,00 100,00 100,00 110.000,00 114.950,00 120.122,75 125.528,27

2.225 - MANUTENCAO DO CONSORCIO CONCAFE MELHORIAS AREA AGRICULTURA % 100,00 100,00 100,00 100,00 6.500,00 6.792,50 7.098,16 7.417,58

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 116.500,00 121.742,50 127.220,91 132.945,85

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 2301 PROMOCAO E DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

     OBJETIVO: PROMOCAO E DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

2.065 - MANUTENCAO DA DIVISAO DE TURISMO DIVISAO MANTIDA % 100,00 100,00 100,00 100,00 18.000,00 18.810,00 19.656,45 20.540,99

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 18.000,00 18.810,00 19.656,45 20.540,99
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 2601 VIAS URBANAS

     OBJETIVO: GARANTIR MELHORIA DE VIDA A POPULACAO, INVESTINDONA CONSERVACAO DE ESTRADAS, PAVIMENTACAO DE VIAS P UBLICAS.

  INDICADORES DO PROGRAMA:

INDICADORES UNIDADE MEDIDA VALOR ATUAL APURADO EM INDICE DESEJADO APURACAO EM

ADQUIRIR VEICULOS E MAQUINAS EM APURACAO 0,00 0,00

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

2.057 - MANUTENCAO SERVICOS TRANSPORTES TRANSPORTES MANTIDO % 100,00 100,00 100,00 100,00 458.500,00 479.132,50 500.693,46 523.224,67

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 458.500,00 479.132,50 500.693,46 523.224,67

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 2602 VIAS RURAIS

     OBJETIVO: CONSERVACAO DE VIAS RURAIS, FACILITANDO O TRAFEGOAS PEQUENAS PROPRIEDADE.

  INDICADORES DO PROGRAMA:

INDICADORES UNIDADE MEDIDA VALOR ATUAL APURADO EM INDICE DESEJADO APURACAO EM

MANTER E CONSTRUIR PONTES E MATA-BURROS EM APURACAO 0,00 0,00

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

2.221 - ABERTURA/RESTAURACAO/CONSERVACAO DE VIAS RURAIS MELHORIA NAS VIAS RURAIS % 100,00 100,00 100,00 100,00 1.174.500,00 1.227.352,50 1.282.583,36 1.340.299,61

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 1.174.500,00 1.227.352,50 1.282.583,36 1.340.299,61
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 2701 PROMOCAO DO ESPORTE E LAZER

     OBJETIVO: PROMOCAO DO ESPORTE E LAZER

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

0.032 - SUBVENCOES ORGANIZACOES SOCIED. CIVIL-ESPORTES PROMOVER O ESPORTE NO MUNICIPIO % 0,00 100,00 100,00 100,00 15.000,00 15.675,00 16.380,37 17.117,49

2.063 - MANUTENCAO DA DIVISAO DE ESPORTES DIVISAO DE ESPORTES MANTIDA % 100,00 100,00 100,00 100,00 140.345,94 146.661,51 153.261,27 160.158,03

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 155.345,94 162.336,51 169.641,64 177.275,52

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

    PROGRAMA: 9999 RESERVAS

     OBJETIVO: 

  AÇÕES DO PROGRAMA:

  UNIDADE METAS 

AÇÕES PLANEJADAS RESULTADO ESPERADO DE MEDIDA FÍSICAS FINANCEIRAS

2022 2023 2024  2025 2022 2023 2024  2025

9.999 - RESERVA DE CONTIGENCIA RECURSO RESERVADO % 100,00 100,00 100,00 100,00 30.000,00 20.000,00 30.000,00 30.000,00

CUSTO TOTAL ESTIMADO DO PROGRAMA POR EXERCICIO E ENTIDADE EM R$ EM VALORES CORRENTES 30.000,00 20.000,00 30.000,00 30.000,00
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ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPETINGA - MG

PROGRAMA: 0001  ENCARGOS ESPECIAIS

OBJETIVO: ENCARGOS ESPECIAIS

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

2.073 AMORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA % 100,00 DIVIDA AMORTIZADA

2.074 CONTRIBUICAO PARA FORMACAO DO PASEP % 100,00 PASEP MANTIDO

2.075 INDENIZACOES E RESTITUICOES DIVERSAS % 100,00 RESTITUICOES MANTIDAS

2.076 SENTENCAS JUDICIAIS E PRECATORIOS % 100,00 SENTENCAS QUITADAS

PROGRAMA: 0401  APOIO ADMINISTRATIVO

OBJETIVO: ADMINISTRAR O SERVICOS PUBLICOS VISANDO A QUALIDADE E EFICIENCIA DOS TRABALHOS REALIZADOS A POPULACAO

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

0.019 CONTRIBUICAO A AMM POR CENTO 100,00 CONTRIBUICOES MANTIDAS

0.026 SUBVENCOES ORGANIZACOES SOCIED CIVIL-ADMINISTRACAO % 100,00 REPASSES A ORGANIZACOES SOCIEDADE CIVIL

0.034 MANUTENÇAO DO CONTRATO DE RATEIO - CONSORCIO AMEG 100 MANUTENÇÃO DO CONSORCIO AMEG

2.001 ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO POR CENTO 100,00 ATIVIDADES MANTIDAS

2.002 PUBLICACOES/DIVULG.ATOS/FATOS ADMINISTRATIVOS % 100,00 MANUTENCAO DAS PUBLICACOES

2.019 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA % 100,00 ATIIVDADES MANTIDAS

2.100 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES % 100,00 DESPESAS MANTIDAS

2.102 CONCESSAO DE FERIAS-PREMIO % 100,00 FERIAS CONCEDIDAS

2.227 MANUTENCAO DO DISTRITO DE GOIANAZES % 100,00 MANUTENCAO DISTRITO DE GOIANAZES
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PROGRAMA: 0402  SUPERVISAO E COORDENACAO SUPERIOR

OBJETIVO: CONTROLAR OS ATOS DA ADMINSITRACAO PUBLICAINTERNAFISCALIZAR A EXECUCAO REGULAR DE PROGRAMAS E CONVENIOS, AVALIACAO DE DESEMPENHO, AUXILIAR NO DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS.

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

2.004 REMUNERACAO DO PREFEITO E DO VICE PREFEITO % 100,00 MANUTENCAO DOS SUBSIDIOS

2.005 ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO % 100,00 ATIVIDADES MANTIDAS

2.006 HOMENAGENS, RECEPCOES, SOLENIDADES E FESTAS % 100,00 SOLENIDADES MANTIDAS

PROGRAMA: 0403  ADMINISTRACAO FINANCEIRA

OBJETIVO: ZELAR PELO BOM FUNCIONAMENTO DO DISTRITO EM TODOSOS ASPECTOS

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

0.033 AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO-USINA DE RECICLAGEM BDMG % 0,00 OTIMIZAR A INFRAESTRUTURA URBANA

2.009 MANUTENCAO SECRETARIA DE FINANCAS % 100,00 FINANCAS MANTIDAS

PROGRAMA: 0405  ACOES DE CONTROLE INTERNO

OBJETIVO: ACOES DE CONTROLE INTERNO

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

2.008 MANUTENCAO ATIVIDADES DA CONTROLADORIA % 100,00 CONTROLADORIA MANTIDA

PROGRAMA: 0406  DEFESA DA ORDEM JURIDICA

OBJETIVO: DEFESA DA ORDEM JURIDICA

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

0.031 CONTRIBUICAO A CONFEDERACAO NACIONAL MUNICIPIOS % 0,00 AUXILIO NAS QUESTOES JURIDICAS

2.007 ATIVIDADES DA PROCURADORIA % 100,00 PROCURADORIA MANTIDA
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PROGRAMA: 0601  APOIO A SEGURANCA PUBLICA

OBJETIVO: GARANTIR SEGURANCA A POPULACAO.

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

0.018 CONSEP-CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLICA % 100,00 CONTRIBUICOES MANTIDAS

2.012 MANUT. CONVENIO POLICIAMENTO OSTENSIVO % 100,00 CONVENIO MANTIDO

2.014 MANUTENCAO CONVENIO POLICIA CIVIL % 100,00 CONVENIO MANTIDO

PROGRAMA: 0801  PROTECAO SOCIAL BASICA

OBJETIVO: FORNECER CONDICOES DIGNAS DE SOBREVIVENCIA AOS CIDADAOS.

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

2.016 SERVICOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO % 100,00 SERVICOS MANTIDOS

2.018 CONCESSAO BENEFICIOS/AUXILIOS EVENTUAIS % 100,00 BENEFICIOS CONCEDIDOS

2.106 ACOES PISO MINEIRO DE ASSISTENCIA SOCIAL % 100,00 ACOES MANTIDAS

2.216 MANUTENCAO ATIV. CONSELHO MUNIC. ASSIST. SOCIAL % 0,00 ATIVIDADES MANTIDAS

2.241 ACOES ENFRENTAMENTO COVID 19 - ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 Enfrentamento Pandemia COVID 19

PROGRAMA: 0802  ATENCAO AO IDOSO

OBJETIVO: ATENCAO AO IDOSO

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

0.023 SUBVENCOES ORGANIZACOES SOCIED. CIVIL - ASS SOCIAL % 100,00 ASSISTENCIA SOCIAL

2.020 ACOES DE ATENCAO AO IDOSO % 100,00 ATENCAO MANTIDA
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PROGRAMA: 0902  PREVIDENCIA ESTATUTARIA

OBJETIVO: PREVIDENCIA ESTATUTARIA

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

2.072 MANUTENCAO DESPESAS C/ INATIVOS E PENSIONISTAS % 100,00 INATIVOS E PENSIONISTAS MANTIDOS

PROGRAMA: 1001  SAUDE PARA TODOS

OBJETIVO: GARANTIR A SAUDE PUBLICA DA POPULACAO

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

0.027 SUBVENCOES ORGANIZACOES SOCIED CIVIL-SAUDE % 0,00 REPASSES A ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

0.029 CONTRIBUICAO AO CONSORCIO DE SAUDE - CISLAP % 100,00 ASSISTENCIA PARA SAUDE

0.030 CONTRIB CONSORCIO INTERM SAUDE SUDOESTE MINEIR0 % 100,00 MANUTENCAO CONSORCIO SAUDE

2.022 PROGRAMA DE TRATAMENTO FORA DOMICILIO % 100,00 TFD MANTIDO

2.023 ACOES DE ATENCAO BASICA DE SAUDE % 100,00 ACOES DE SAUDE MANTIDAS

2.024 MANUTENCAO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA % 100,00 SAUDE DA FAMILIA MANTIDO

2.025 PROGRAMA AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE % 100,00 AGENTES MANTIDOS

2.026 MANUTENCAO DO PROGRAMA SAUDE BUCAL % 100,00 SAUDE MANTIDO

2.029 ACOES DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA % 100,00 ACOES MANTIDAS

2.059 PRONTO ATENDIMENTO E SERV. ESPECIALIZADO % 100,00 PRONTO ATENDIMENTO MANTIDO

2.086 MANUTENCAO ATIVIDADES FARMACIA BASICA % 100,00 FARMACIA MANTIDA

2.218 MANUTENCAO DA REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA - SAMU UN 0,00 URGENCIA E EMERGENCIA MANTIDA

2.222 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO NASF % 100,00 IMPLANTAR ACOES DO PROGRAMA NASF
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PROGRAMA: 1002  GESTAO DA SAUDE MUNICIPAL

OBJETIVO: GARANTIR A SAUDE DA POPULACAO

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

2.030 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA % 100,00 ATIVIDADES MANTIDAS

2.087 MANUTENCAO ATIVIDADES CONSELHO DE SAUDE % 100,00 CONSELHO MANTIDO

PROGRAMA: 1003  VIGILANCIA EM SAUDE

OBJETIVO: VIGILANCIA EM SAUDE

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

2.028 ACOES DA VIGILANCIA SANITARIA % 100,00 ACOES MANTIDAS

2.240 ACOES ENFRENTAMENTOS COVID19 - SAUDE 0,00 Enfrentamento Pandemia COVID-19

PROGRAMA: 1201  GESTAO DA EDUCACAO MUNICIPAL

OBJETIVO: GARANTIR EDUCACAO DE QUALIDADE A TODOS

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

2.032 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA % 100,00 ATIVIDADES MANTIDAS

PROGRAMA: 1202  PROMOCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

OBJETIVO: GARANTIR EDUCACAO DE QUALIDADE A TODOS

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

2.052 MANUTENCAO SISTEMA ENSINO FUNDAMENTAL % 100,00 ENSINO FUNDAMENTAL MANTIDO
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PROGRAMA: 1203  PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL

OBJETIVO: PROMOCAO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

0.028 SUBVENCOES ORGANIZACOES SOCIED CIVIL-EDUCACAO % 100,00 MANUTENCAO ENSINO INFANTIL

2.039 MANUTENCAO ATIVIDADES DA PRE-ESCOLA % 100,00 ENSINO INFANTIL MANTIDO

2.223 MANUTENCAO DA CRECHE % 100,00 EDUCACAO INFANTIL

PROGRAMA: 1204  EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

OBJETIVO: EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

2.045 MANUTENCAO ATIVIDADES EDUCACAO JOVENS E ADULTOS % 100,00 EJA MANTIDO

PROGRAMA: 1205  ASSISTENCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

OBJETIVO: GARANTIR BOA ALIMENTACAO A TODOS

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

2.040 MANUTENCAO PROGRAMA MERENDA ESCOLAR POR CENTO 100,00 MERENDAS MANTIDAS

PROGRAMA: 1206  ATENDIMENTO A EDUCACAO ESPECIAL

OBJETIVO: MANTER A QUALIDADE DE EDUCACAO A TODOS

AÇÃO DESCRIÇÃO UNIDADE DE MEDIDA META RESULTADO ESPERADO

0.024 SUBVENCOES ORGANIZACOES SOCIED CIVIL - EDUCACAO % 100,00 MANUTENCAO DO ENSINO ESPECIAL

2.036 MANUTENCAO ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR % 100,00 TRANSPORTE ESCOLAR MANTIDO
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